

Øen rundt

Big Creek Slim gæster Fanø Jazzklub

NORDBY – En forrygende bluesaften med Big Creek Slim alias Marc Rune og band venter alle, der sikrer sig billet til Fanø Jazzklubs næste koncert, der foregår fredag den 3 november klokken 20.

”Big Creek Slim fremstår som lidt af et mysterium. Han taler blues-sproget så flydende og autentisk, at hans opvækst ved danske Ikast virker helt forrykt. Visse musikere er gode til at lade som om, men Big Creek Slims blues er så præcis og personlig, at den er hinsides attitude og teknik. Han fremfører både klassikerne fra genren og egne sange med en urkraft, der kan tage pusten fra de fleste,” lyder det i indbydelsen.

Big Creek Slim har modtaget en regn af priser, blandt andet prisen som Årets danske bluesnavn, tre DMA-statuetter for bedste blues-album, desuden har han vundet Danish Blues Challenge. Senest blev hans to albums Migration Blues og 2020 Blues udnævnt til de to bedste blues albums i 2021 af amerikanske Blues Junction. Med sig, har han sit band, der består af mundharpespilleren Peter Nande, bassisten Michell Boysen og trommeslageren Mathias Rindum. De vil spille numre fra Creeks store bagkatalog samt nogle af de gamle Chicago Blues-klassikere. Dørene åbnes klokken 19. Først til mølle-princippet gælder.

Hele Fanø strikker videre i september 2024

FANØ – Nordby Wooldays rejser i 2024 fra Fanø til Thy og fortsætter som Thy Wooldays. Festivalen har gennem 18 år holdt til i Nordby, hvor strikkere fra ind- og udland, samler sig om strik, som et passioneret fællesskab med 8000-10.000 strikkehæster på øen, og har derfor været et vigtigt event for mange af øens erhvervsdrivende. Festivalen har i høj grad udvidet sæsonen på Fanø, faktisk er der i strikkeugen lige så travlt, som der er i højsæsonen. Indehaver af Rudbecks i Nordby og formand for Nordby Handel, Tilde Rudbeck, er en af dem, som har haft stor glæde af de mange strikkehæster: ”Det er noget vi forbereder os på og ser frem til hvert år. Det er en dejlig fornemmelse når restauranten er fyldt med glade gæster, som mødes over en fælles passion, det skaber en helt særlig stemning.”

Fanø Bryghus er også med, dets brygger laver hvert år en særlig strikkeøl, nemlig Knit-Wit, ligesom det afholder en årlig strikkekonkurrence, hvor strikkehæsterne inviteres til at strikke en ’øl-jakke’ til deres ølflasker.

Men Fanø stopper ikke med at strikke. Strik er blevet en del af Fanøs DNA, og derfor arbejdes der nu på at videreudvikle den stærke strikkkultur på en strikkefestival på Fanø i 2024 i dagene 12-15. september. Den kommer til at omfatte hele øen, og lokale aktører får mulighed for at byde ind med workshops, foredrag, stader og lignende. Dette sker i et tæt samarbejde med Fanø Strik i Sønderho ved Lis Brink Jensen, indehaver af Uldsnedkeren, der glæder sig over at der allerede er positive tilbagemeldinger om festivalens fortsættelse:

”Jeg har været med siden de første tanker om en strikkefestival på Fanø blev gjort, og jeg synes det er fantastisk at se, hvad det har medført for øen,” siger hun.

Lis har allerede fået positive tilbagemeldinger fra flere stadeholdere, og glæder sig over, at deres frivillige arbejde i Sønderho, er en succes. Overskuddet fra borgerforeningens arrangementer i Sønderho går til byens foreninger.

Gyseligt halloweenparty i Strien 28. oktober

NORDBY – Strien Halloween 2023 for +18-årige holdes på Strien på Lindevej 5-7 i Nordby den 28. oktober klokken 19-2. På plakaten er F-A-R og Bad Sons. Overskuddet går til juletræet i ’Tempo Spar’ og spejderne på øen.

Linda P på plakaten tre aftener på Realen

NORDBY – Er man fan af komikeren Linda P, så er det godt at være på Fanø i efterårsferien. Hun leverer nemlig tre testshow fra og med onsdag.

Fanøs budget set med lup

Hele byrådet står bag budget med lille skattestigning

PENGESAGER – Alle 11 i byrådet var enige, da budget 2024 blev vedtaget. Budgetaftalen betyder, at borgerne skal af med 800.000 mere i skat, da skatteprocenten øges med 0,11. Vi skal ikke betale bod på grund af en særtaftale. Til gengæld kan vi håbe på bedre og hurtigere byggesagsbehandling, flere offentlige toiletter i Nordby og flere kulturpenge.

Der skal også ses på,



hvordan vi bruger de 1,4 millioner kroner til turistarbejdet, og arbejdet med at tiltrække tilflyttere skal forstærkes.

De rå tal: Kulturen får 150.000 mere, kommunen regner med at få 20.000 ekstra på udlejning af stadionarealer til kommercielle

Alle 11 byrådsmedlemmer står bag budget 2024. Erik Nørreby var fraværende ved fotograferingen.

foretagender, der skal bruges 500.000 til en konsulent udefra på at få byggesagsbehandlingen op i gear, der skal spares 650.000 i ledelseslaget på socialområdet, der skal spares 55.000 på Strandbussen, der kun skal køre om sommeren, der skal bruges 210.000 på klimaarbejde, og der skal spares 250.000 i administrationen. Se hele aftalen på fanoeposten.dk.

-fina



Deltag i lodtrækningen på dagen

Der udledes flotte gaver til de heldige vindere

Program

Se dagens program på omstående side

Her kan du møde os

Nørbygaard,
Strandvejen 12
- 14 Nordby,
Fanø
Lørdag den
14. oktober kl.
11.00-15.00



Invitation til jubilæum og åbent hus i samarbejde mellem FanøNet og youSee

Nordby Antenneforening fyldte i 2022 50 år og det fejrer vi med et åbent hus-arrangement på Nørbygaard i samarbejde med youSee. Her vil vi gerne se både nye og nuværende medlemmer.

Du vil på dagen kunne møde medarbejderne hos FanøNet og vores lokale servicepartner, stille spørgsmål, få hjælp til alt det tekniske og høre mere om alle vores produkter. Der vil til arrangementet være en let forplejning, hvor du vil kunne nyde lidt at drikke og spise, mens du besøger os.

youSee kommer på besøg på Fanø Kom og oplev youSee Play og se hvordan du får alle dine favoritkanaler og streamingtjenester samlet ét sted. YouSees tv-eksperter står klar til at hjælpe dig med at bestille, eller hvis du har spørgsmål til pakkevalg og priser med mere – uanset om du er kunde hos os i forvejen eller ej.

Få en youSee TV-boks til 0 kr. med hjem*

* Som medlem af FanøNet kan du have én TV-boks til 0 kr.

Som medlem af FanøNet er der mange fordele

Lynhurtigt, stabilt og prisgunstigt internet

Vi leverer hurtigt og stabilt internet fra 200 - 500 MBit til meget konkurrencedygtige priser via vores nye digitale fibernet:

200/100 Mbit
Kr. 160*
pr. måned

300/100 Mbit
Kr. 190*
pr. måned

400/100 Mbit
Kr. 220*
pr. måned

500/100 Mbit
Kr. 250*
pr. måned

* Ved valg af "Kun internet" tillægges de ovennævnte abonnementspriser et medlemskontingent til FanøNet på 45 kr./måned. Modtager du TV fra FanøNet er medlemskontingentet allerede inkluderet i din TV-pakke, og du betaler derfor kun de ovennævnte abonnementspriser.

Lokal support på øen

Hos FanøNet har vi et motto: "Vi er der, hvor du er - service til tiden". Vores supportteam er klar til at hjælpe dig, når du har behov.

Fanøs bedste udbud af TV kanaler

FanøNet tilbyder youSees samlede programudbud med 3 faste programpakker og streaming med youSee Play. Med youSee Play kan du hjemme og på farten, se lige netop det du ønsker, på din bærbare din tablet eller din telefon.

Se dagens program på næste side

FanøNet - din lokale distributør af TV og Internet på Fanø
Bavnebjerg 44, 6720 Fanø, 7516 1386
admin@fanonet.dk www.fanonet.dk FanøNet på Facebook

